
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Jueves 17 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 97581

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
37

23
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

37230 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Suministro  de  consumibles  de
material ordinario de oficina no inventariable para la Dirección General
de la Marina Mercante. Años 2012 y 2013. Expediente: JC/734.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: JC/734.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de consumibles de material ordinario de oficina no

inventariable para la Dirección General de la Marina Mercante. Años 2012 y
2013.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30000000 (Máquinas, equipo y artículos
de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 13 de junio de 2011 y

DOUE: 10 de junio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 349.358,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 174.679,37 euros. Importe total:
206.121,66 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de septiembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de noviembre de 2011.
c) Contratista: OFFICE DEPOT, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 127.130,35 euros. Importe

total: 150.013,81 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica hasta un importe máximo de

174.679,37 € (IVA excluido) de acuerdo con los precios unitarios recogidos
en la oferta del adjudicatario propuesto, y que se adjunta a este acuerdo.

Madrid, 14 de noviembre de 2011.- Jefa de Servicio de Contratación.
ID: A110083751-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-16T19:23:18+0100




